Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бабушкинский районный исторический музей»

Протокол
общего собрания работников
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Бабушкинский районный исторический музей»

	с. им. Бабушкина
	18 января 2017 г.

Председатель – Сысоева Елена Сергеевна, директор.
Секретарь – Синицына Дженни Петровна, специалист по экспозиционной и выставочной деятельности.

	Всего работников: _____ чел.
	Присутствует: _____ чел.
Отсутствует: ___ чел.(или нет)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об оценке соблюдения антикоррупционных процедур и проведения антикоррупционных мероприятий в МБУК «БРИМ».

1. СЛУШАЛИ:
Доклад Сысоевой Елены Сергеевны о проведенных в учреждении антикоррупционных мероприятиях в 2016 году.
Елена Сергеевна сообщила о нецелесообразности анализа журнала регистрации уведомлений о случаях склонения работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабушкинский районный исторический музей» к совершению коррупционных правонарушений, журнала регистрации уведомлений о коррупционных правонарушениях муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабушкинский районный исторический музей», журнала регистрации уведомлений о конфликте интересов работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабушкинский районный исторический музей», так как эти журналы были введены 26.12.2016 и записей в них нет. Однако директор огласила следующую информацию: за 2016 год не было сообщено ни об одном случае склонения работников МБУК «БРИМ» к совершению коррупционных правонарушений, не было ни одного подтвердившегося факта склонения работника МБУК «БРИМ» к совершению коррупционного правонарушения. Выступающая огласила, что уведомлений о совершенных в МБУК «БРИМ» коррупционных правонарушениях и подтвердившихся фактов совершения коррупционных правонарушений в МБУК «БРИМ» также не было. Уведомлений о конфликте интересов работника МБУК «БРИМ», возникшем при исполнении им трудовых обязанностей и подтвердившихся фактов возникновения конфликта интересов тоже не было. Таким образом, в 2016 г. в учреждении не наблюдалось коррупционных проявлений.
За оцениваемый период в учреждении проводились следующие антикоррупционные мероприятия:
1) Обеспечивается открытость и доступность информации и документов об учреждении путем регулярного размещения их на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru.
2) Обеспечивается открытость и доступность информации и документов о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения путем их регулярного размещения на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru).
3) В соответствии с ч. 4 ст. 275 Трудового кодекса Российской Федерации директор МБУК «БРИМ» с соблюдением установленного срока представила сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга и несовершеннолетних детей.
[bookmark: _GoBack]5) __.12.2016 приказом МБУК «БРИМ» ответственным за противодействие коррупции, в том числе профилактику коррупционных правонарушений в МБУК «БРИМ» назначен директор МБУК «БРИМ».
6) Приказом от __.12.2016 № __-ОД утверждены:
а) Антикоррупционная политика муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабушкинский районный исторический музей»;
б) Положение о конфликте интересов работников МБУК «БРИМ»;
в) Положение о порядке уведомления представителя работодателя о случаях склонения работника МБУК «БРИМ» к совершению коррупционного правонарушения и о совершении коррупционного правонарушения;
г) Положение об антикоррупционной комиссии муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабушкинский районный исторический музей»;
д) План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Бабушкинский районный исторический музей» на 2017 – 2018 г.г.
7) __.12.2016 и __.12.2016 работники МБУК «БРИМ» ознакомлены с локальными нормативными актами по противодействию коррупции в МБУК «БРИМ».
8) 09.01.2017 общим собранием работников МБУК «БРИМ» сформирован состав антикоррупционной комиссии муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабушкинский районный исторический музей».
9) 16.01.2017 директором учреждения проведена Оценка коррупционных рисков в МБУК «БРИМ» в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных таким рискам, и составлен перечень соответствующих антикоррупционных мер на 2017 – 2018 гг.
10) 17.01.2017 антикоррупционной комиссией МБУК «БРИМ» проведено мероприятие по контролю соблюдения антикоррупционных процедур и осуществления антикоррупционных мероприятий в МБУК «БРИМ».
Елена Сергеевна попросила работников задать интересующие их вопросы. Вопросов не было.
2. СЛУШАЛИ:
Синицыну Дженни Петровну, председателя антикоррупционной комиссии МБУК «БРИМ». Дженни Петровна пояснила работникам, что мероприятие по контролю соблюдения антикоррупционных процедур и осуществления антикоррупционных мероприятий было проведено 17 января 2017 года антикоррупционной комиссией МБУК «БРИМ», проверяемый период с 01.01.2016 по 31.12.2016. Выступающая огласила заключение антикоррупционной комиссии МБУК «БРИМ» о соблюдении антикоррупционных процедур и осуществлении антикоррупционных мероприятий в МБУК «БРИМ» (заключение прилагается к протоколу).
Дженни Петровна предложила работникам задать ей интересующие их вопросы. Вопросов не было.
3. СЛУШАЛИ:
Сысоеву Елену Сергеевну. Елена Сергеевна предложила признать антикоррупционные мероприятия, проведенные в учреждении в 2016 году необходимыми и достаточными и положительно оценить работу лиц, ответственных за антикоррупционную политику в МБУК «БРИМ».
СЛУШАЛИ:
Синицыну Дженни Петровну. Дженни Петровна предложила признать антикоррупционные процедуры соблюденными, а также положительно оценить работу лиц, ответственных за антикоррупционную политику в МБУК «БРИМ», но дать директору МБУК «БРИМ» рекомендацию впредь соблюдать сроки размещения информации и документов об учреждении на сайте bus.gov.ru.
РЕШИЛИ:
Признать антикоррупционные мероприятия, проведенные в учреждении в 2016 году необходимыми и достаточными и положительно оценить работу лиц, ответственных за антикоррупционную политику в МБУК «БРИМ» в этом направлении деятельности.
Голосовали открыто: за - _____, против - _____, воздержались - _____.
РЕШИЛИ:
Признать антикоррупционные процедуры соблюденными и положительно оценить работу лиц, ответственных за антикоррупционную политику в МБУК «БРИМ» в этом направлении деятельности.
Голосовали открыто: за - _____, против - _____, воздержались - _____.
РЕШИЛИ:
Дать директору МБУК «БРИМ» рекомендацию впредь соблюдать сроки размещения информации и документов об учреждении на сайте bus.gov.ru.
Голосовали открыто: за - _____, против - _____, воздержались - _____.

Председатель собрания _____________________/________________________

Секретарь собрания ________________________/________________________

Приложение 3
к протоколу заседания
антикоррупционной комиссии
от 17.01.2017 № 1

Заключение антикоррупционной комиссии муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабушкинский районный исторический музей» по результатам контроля соблюдения антикоррупционных процедур и осуществления антикоррупционных мероприятий в МБУК «БРИМ» за период с 01.01.2016 по 31.12.2016

1. Признано отсутствие необходимости вносить изменения в действующие должностные инструкции работников МБУК «БРИМ», директору учреждения дана рекомендация добавить в должностные инструкции действующих работников антикоррупционные положения при следующем их редактировании, а также включать антикоррупционные положения в должностные инструкции вновь принимаемых работников.
2. Процедура ознакомления работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации, признана соблюденной.
3. Документация по оценке коррупционных рисков в МБУК «БРИМ» признана соответствующей требованиям Антикоррупционной политики муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабушкинский районный исторический музей», антикоррупционные меры, запланированные по результатам оценки коррупционных рисков в МБУК «БРИМ» на 2017 – 2018 гг., признаны законными и целесообразными.
4. Процедура размещения информации о деятельности учреждения на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (bus.gov.ru) признана соблюденной частично.
5. Директору МБУК «БРИМ» дана рекомендация впредь соблюдать сроки размещения информации и документов об учреждении на сайте bus.gov.ru.
6. Процедура размещения информации на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru) признана соблюденной.

	Председатель комиссии
	Сысоева Е.С.

	Секретарь комиссии
	Синицына Д.П.